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$4,667,586.001000 SERVICIOS PERSONALES $4,667,586.00 $1,014,516.00 $1,014,516.00 $1,014,516.00 $984,912.00 $3,653,070.00$0.00

$1,180,096.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,180,096.00 $295,026.00 $295,026.00 $295,026.00 $295,026.00 $885,070.00$0.00

$1,180,096.001130   Sueldos base al personal permanente $1,180,096.00 $295,026.00 $295,026.00 $295,026.00 $295,026.00 $885,070.00$0.00

$611,882.001131   Sueldos base al personal permanente $611,882.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $458,912.00$0.00

$568,214.001132   Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $568,214.00 $142,056.00 $142,056.00 $142,056.00 $142,056.00 $426,158.00$0.00

$2,256,881.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,256,881.00 $483,954.00 $483,954.00 $483,954.00 $483,954.00 $1,772,927.00$0.00

$2,256,881.001210   Honorarios asimilables a salarios $2,256,881.00 $483,954.00 $483,954.00 $483,954.00 $483,954.00 $1,772,927.00$0.00

$1,714,072.001211   Honorarios asimilables a salarios $1,714,072.00 $392,979.00 $392,979.00 $392,979.00 $392,979.00 $1,321,093.00$0.00

$542,809.001212   Adiciones a los Honorarios Asimililables a Salarios $542,809.00 $90,975.00 $90,975.00 $90,975.00 $90,975.00 $451,834.00$0.00

$900,350.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $900,350.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $747,380.00$0.00

$190,127.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $190,127.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $190,127.00$0.00

$30,594.001321   PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS $30,594.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,594.00$0.00

$28,411.001322   PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL $28,411.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,411.00$0.00

$67,987.001326   GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS $67,987.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,987.00$0.00

$63,135.001327   GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL $63,135.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63,135.00$0.00

$710,223.001340   Compensaciones $710,223.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $557,253.00$0.00

$662,872.001341   Compensaciones $662,872.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $152,970.00 $509,902.00$0.00

$47,351.001342   COMPENSACIONES AL PERSONAL $47,351.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,351.00$0.00

$330,259.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $330,259.00 $82,566.00 $82,566.00 $82,566.00 $52,962.00 $247,693.00$0.00

$118,458.001510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $118,458.00 $29,604.00 $29,604.00 $29,604.00 $0.00 $88,854.00$0.00

$118,458.001511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $118,458.00 $29,604.00 $29,604.00 $29,604.00 $0.00 $88,854.00$0.00

$211,801.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $211,801.00 $52,962.00 $52,962.00 $52,962.00 $52,962.00 $158,839.00$0.00

$121,029.001591   DESPENSA A FUNCIONARIOS $121,029.00 $30,264.00 $30,264.00 $30,264.00 $30,264.00 $90,765.00$0.00

$90,772.001592   CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL $90,772.00 $22,698.00 $22,698.00 $22,698.00 $22,698.00 $68,074.00$0.00

$4,843,240.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $4,843,240.00 $75,382.85 $75,382.85 $75,382.85 $75,382.85 $4,767,857.15$0.00

$4,440,440.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $4,440,440.00 $41,969.39 $41,969.39 $41,969.39 $41,969.39 $4,398,470.61$0.00

$50,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $12,639.92 $12,639.92 $12,639.92 $12,639.92 $37,360.08$0.00

$50,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $12,639.92 $12,639.92 $12,639.92 $12,639.92 $37,360.08$0.00

$115,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $115,000.00 $25,347.06 $25,347.06 $25,347.06 $25,347.06 $89,652.94$0.00

$115,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $115,000.00 $25,347.06 $25,347.06 $25,347.06 $25,347.06 $89,652.94$0.00

$4,159,440.002150   Material impreso e información digital $4,159,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,159,440.00$0.00

$4,159,440.002151   Material impreso e información digital $4,159,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,159,440.00$0.00

$16,000.002160   Material de limpieza $16,000.00 $3,982.41 $3,982.41 $3,982.41 $3,982.41 $12,017.59$0.00

$16,000.002161   Material de limpieza $16,000.00 $3,982.41 $3,982.41 $3,982.41 $3,982.41 $12,017.59$0.00
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$100,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$35,300.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $35,300.00 $5,618.46 $5,618.46 $5,618.46 $5,618.46 $29,681.54$0.00

$22,900.002210   Productos alimenticios para personas $22,900.00 $5,618.46 $5,618.46 $5,618.46 $5,618.46 $17,281.54$0.00

$22,900.002211   Productos alimenticios para personas $22,900.00 $5,618.46 $5,618.46 $5,618.46 $5,618.46 $17,281.54$0.00

$12,400.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $12,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,400.00$0.00

$12,400.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $12,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,400.00$0.00

$4,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00$0.00

$4,000.002460   Material eléctrico y electrónico $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00$0.00

$4,000.002461   Material eléctrico y electrónico $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00$0.00

$12,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $12,000.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $10,782.00$0.00

$12,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $12,000.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $10,782.00$0.00

$12,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $12,000.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $1,218.00 $10,782.00$0.00

$240,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$240,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$240,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$45,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$25,000.002710   Vestuario y uniformes $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.002711   Vestuario y uniformes $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$20,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$66,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $66,500.00 $26,577.00 $26,577.00 $26,577.00 $26,577.00 $39,923.00$0.00

$4,500.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00$0.00

$4,500.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00$0.00

$12,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $12,000.00 $9,606.04 $9,606.04 $9,606.04 $9,606.04 $2,393.96$0.00

$12,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,000.00 $9,606.04 $9,606.04 $9,606.04 $9,606.04 $2,393.96$0.00

$50,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $16,970.96 $16,970.96 $16,970.96 $16,970.96 $33,029.04$0.00

$50,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $16,970.96 $16,970.96 $16,970.96 $16,970.96 $33,029.04$0.00

$2,027,210.003000 SERVICIOS GENERALES $2,057,210.00 $81,511.41 $71,430.41 $71,430.41 $71,430.41 $1,985,779.59$30,000.00

$217,600.003100 SERVICIOS BÁSICOS $217,600.00 $12,611.04 $12,611.04 $12,611.04 $12,611.04 $204,988.96$0.00

$95,000.003110   Energía eléctrica $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00

$95,000.003111   Energía eléctrica $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00

$10,000.003130   Agua $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003131   Agua $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00
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$110,100.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $110,100.00 $12,611.04 $12,611.04 $12,611.04 $12,611.04 $97,488.96$0.00

$110,100.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $110,100.00 $12,611.04 $12,611.04 $12,611.04 $12,611.04 $97,488.96$0.00

$2,500.003180   Servicios postales y telegráficos $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003181   Servicios postales y telegráficos $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$25,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$30,000.00

$0.003270   Arrendamiento de activos intangibles $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.003271   Arrendamiento de activos intangibles $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$30,000.00

$25,000.003290   Otros arrendamientos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003291   Otros arrendamientos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$1,180,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,180,000.00 $20,965.00 $20,965.00 $20,965.00 $20,965.00 $1,159,035.00$0.00

$1,150,000.003340   Servicios de capacitación $1,150,000.00 $2,405.00 $2,405.00 $2,405.00 $2,405.00 $1,147,595.00$0.00

$1,150,000.003341   Servicios de capacitación $1,150,000.00 $2,405.00 $2,405.00 $2,405.00 $2,405.00 $1,147,595.00$0.00

$30,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $30,000.00 $18,560.00 $18,560.00 $18,560.00 $18,560.00 $11,440.00$0.00

$30,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $30,000.00 $18,560.00 $18,560.00 $18,560.00 $18,560.00 $11,440.00$0.00

$155,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $145,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00-$10,000.00

$20,000.003410   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003411   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$135,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $125,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00-$10,000.00

$135,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $125,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00-$10,000.00

$213,500.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $213,500.00 $13,161.36 $13,161.36 $13,161.36 $13,161.36 $200,338.64$0.00

$30,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$165,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $165,000.00 $13,161.36 $13,161.36 $13,161.36 $13,161.36 $151,838.64$0.00

$165,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $165,000.00 $13,161.36 $13,161.36 $13,161.36 $13,161.36 $151,838.64$0.00

$18,500.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $18,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,500.00$0.00

$18,500.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $18,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,500.00$0.00

$45,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$45,000.003750   Viáticos en el pais $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$45,000.003751   Viáticos en el país $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$10,000.00

$191,110.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $191,110.00 $34,774.01 $24,693.01 $24,693.01 $24,693.01 $166,416.99$0.00

$50,000.003920   Impuestos y derechos $50,000.00 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01 $48,503.99$0.00
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$50,000.003921   Impuestos y derechos $50,000.00 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01 $1,496.01 $48,503.99$0.00

$141,110.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $141,110.00 $33,278.00 $23,197.00 $23,197.00 $23,197.00 $117,913.00$0.00

$141,110.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $141,110.00 $33,278.00 $23,197.00 $23,197.00 $23,197.00 $117,913.00$0.00

$2,848,400.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,848,400.00 $97,575.61 $97,575.61 $97,575.61 $97,575.61 $2,750,824.39$0.00

$208,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $208,000.00 $97,575.61 $97,575.61 $97,575.61 $97,575.61 $110,424.39$0.00

$51,000.005110   Muebles de oficina y estantería $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $0.00$0.00

$51,000.005111   Muebles de oficina y estantería $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $51,000.00 $0.00$0.00

$105,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $105,000.00 $40,755.74 $40,755.74 $40,755.74 $40,755.74 $64,244.26$0.00

$105,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $105,000.00 $40,755.74 $40,755.74 $40,755.74 $40,755.74 $64,244.26$0.00

$52,000.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $52,000.00 $5,819.87 $5,819.87 $5,819.87 $5,819.87 $46,180.13$0.00

$52,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $52,000.00 $5,819.87 $5,819.87 $5,819.87 $5,819.87 $46,180.13$0.00

$2,600,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,600,000.00$0.00

$2,600,000.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $2,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,600,000.00$0.00

$2,600,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $2,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,600,000.00$0.00

$40,400.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $40,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,400.00$0.00

$40,400.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $40,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,400.00$0.00

$40,400.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $40,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,400.00$0.00

$1,804,830.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,804,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,804,830.00$0.00

$1,804,830.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,804,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,804,830.00$0.00

$1,804,830.006240   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,804,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,804,830.00$0.00

$1,804,830.006243   AMPLIACIÓN DE REHABILITACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,804,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,804,830.00$0.00

$16,191,266.00  Total $16,221,266.00 $1,268,985.87 $1,258,904.87 $1,258,904.87 $1,229,300.87 $14,962,361.…$30,000.00
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